**MĀLĪNA**, æ, f. 1. æstus majores. *Gloss.* V. 572. 23. Cf. voc. *ledo*, *onis*. *Gloss. Scalig.* V. 602. 47. (*Os.* 326.) «ledo, maris æstatio» et V. 571. 37. «ledones, majores æstus», et *Marc. Med.* 36. 49. et *Isid. Ord. creat.* 9. 4. et 5. — V. *Du Cange*.

**MĀLŌGRĀNĀTUM**, i, n. 2. (malum et granatum). V. voc. in *Lexico*. — Apud *Plin.* 13. 9. et 26. 49. nunc legend. *malum granatum* et ap. *Isid.* 17. *Orig.* 7. 6. (coll. *Diff.* 1. 377.) nunc ut videtur, *malus granata*.

**MĀLUS**, i, m. 2. Abs. de diabolo nonnulli interpretantur illud ap. *Vulg. Matth.* 6. 13. in oratione dominica «sed libera nos a malo» sc. a diabolo, cujus est homines ad malum culpæ inducere. Favet huic interpretationi etiam *Syr. ed. diwō*. — Abs. est etiam ap. *Tertull. de Cult. femin.* 5. et *de Idol.* 16. et 21., ubi *malus* = ἁμαρτία.

MAMMICŪLA, s. f. 1., demin. a mamma ap. *Plaut. Pseud.* 180., ubi *P. leg. snicula.*

MAMMŌNA, V. voc. in *Lexico*, quam nos exponendam amplius rectiusque ita esse censemus.

— Mammona (מַמְוֹנָה vel potius מַמְוֹנָה. Aramaice est מַמְוֹנָה *māmōna* emphat. תּוֹב מַמְוֹנָה *māmōnā*.) — Etymon vocis incertum est. (V. *Kautsch, Gramm. d. bibl. Aram.*, Leipzig 1884. p. 11. Cf. *Dalman, Gramm. d. jud. paläst. Aram.* Leipzig 1894.; *Leop. Neu-Hebr. u. Chald. Wörtl.*, Leipzig 1883. p. 138-139.) Duplex litt. m in plurimis eod. Græcis error est (V. *Nestle ap. Cheyne Encycl. bibl.* III. 1902. — Quater hæc vox legitur in N. T., sc. *Matth.* 6. 24., *Luc.* 16. 9. 11. 13.; sed in text. *Hebr. bibl.* non invenitur: tantum in Targum (*Onkelos Exod.* 22. 30.) et in *Mischna Pirke Aboth.* II. 12. etc. — Videntur LXX. viri legisse *Mammon* pro *amānāh* = veritas, fidelitas, in *Ps.* 86. (*Hebr.* 87.) 8. *Augustin.* vertit mammona per *divitiæ* (*Quæst. Evang.* 2. 34.) et per *lucrum* (*De serm. Dom. in mont.* 2. 47.) et sed illud hebraice, hoc pualice. Certa quidem est illa significatio apud Hebræos, ut est apud Aramæos (*Smith, Thes. syr.* II. 1901.); sed perperam ab aliis mammon creditur significare *thesaurus*; ut ab illis, qui putant esse dæmonem vel deum, qui Pluton a Græcis et Romanis dicitur. *Gloss. ordin.* in *Matth.* 6. 24. Cum enim Christus quasi personam *mammon* usurpat, non ut falsum deum aut idolum aliquod accipit, sed figurate loquitur secundum vulgarem usum. Sic *Tertull. c. Marc.* 4. 33. « Injustitiam auctorem et dominatorem totius sæculi nummum scimus omnes » et *Didascal.* (ap. *Hauer.* p. 46.): « De solo mammona cogitant quorum deus est sacculus ».